noblo consisleniibns iniusle inferre aut

districlionem, aul ad iniusiam iegeni de-

portare cum laicali persona praesumal.

Nani quia supradicluin monasterium ubi-

cumque cum suis pertinenliis a Franco-

lum regibus per praecepti paginam fir-

niaium, et solidalum est regali aucloritate.^

mìuitur.

ita et nostra apostolica auctoritate, ut su- tum abbati.

I
•

^ reiriniiiii com-
perius inserlum est, amoiio in antea vos,

vestrique successores legaliler adquisilnri

fuef-itis futuris temporibus, a praesenli

decima indictione, inclinali precibus ve-

stris, et per suprascripla regalia praecepta,

et huius privilegii seriem, ut superius

missum est, in perpetunni vobis, vestris-

(|ue successoribus confìrmamns, et slabi-

linius delìnendum, et amodo dispeosan-

duin, atque rcgendum, ut nullus lex, nnl-

sub

aDathematis

poeoa niole-

atiam aut vira

lus priuccjis, nuilus coiiies, iiuilus mar-

chio, nullus index, ncque ulla magna,

parvaqut! persona aliquod dumuum, aut

invasionem in eoJein coenobio, ncque

suis pertinenliis unquani facere praesu-

mal. Pro quo sub divini iudicii oblesta- coiquam

tione, anathematis interdiclo promulgantes

docernimus, ut nec magna, parvaque per-

sona audeat, ncque praesumal contra hoc ""'^ " '"'"'

• .... . ,. re intcrdicilur.

nostrum aposlolicum privilt>gium in ali-

quibus frangere (I) tenlaveril , sci il se

nisi rosipucrit, auctoritate Dei omiii|)oleu-

tis, et sancii Petri aposlolorum piincipis,

atque nostra, qui eius fungimur vicaria—

lione, anaihenialis vinculis indissolnbiliter

esse innodaiidum, el a regno Dui alie-

nandum, et cum diabolo, et eius atrocis-

simis pompis, atque rum Inda traditore

Domini nostri lesu Chrisli in aeteriio in-

cendio concremandum, et in voraginem

larlareumque cbaos mersus cum impiis

dtficial. Qui vero custos, et observator

exlileril, benedictionis gratiam, et caele-

stis relribulionis a insto indice Domino

nostro lesu Chrislo mnltipliciler consequa-

tur, el vilae aeternae partice|)s esse me-

reatur. Scriptum per nianum Sle|ihani

notarii legioiiaiii, atque scriniarii sanclae

Ecclesiae romanae in mense decembrio

per indictione supradicta decima. Bene

valete.

Script, mense decembris anno Domini 951,

pontif. Agapeti anno vi.

(IJ Sic.
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VII.

Aiisìqnntm lìmitum Salùburgmsis metro-

po/('s, et Lauriaci'iìsis: qunrum haec

metropnlicnfi restiluitur digaitati coii/ir-

matis privilegiis omnibus, quae eidem

hactenus concessa sunl (1).

SUMMAUIUM

Su'ries facti. — Quae mala ex episcoporum
discordia oriantiir. — Revocatio causae ad
ponlificem. — De antiquilate pallii et ar-

ciiiepiscopalis dignitatis in Laiiriacensi Ec-

clesia. — Laiiriacensi Ecclesiae nietropo-

licus honor restitiiiliir, in ea Gerardo re-

sidere iniungilur. — Adliortalio ad Lau-
riacensem et Salisburijensem archiep. ad

concordiani inler se conservandam. — As-

signatio limitum Salisburgensis Ecclesiae.

— Item et Laiiriacensis. — Lauriacensis

archiep. vicarius sedis apostolicae. — lus

ei conceditur episcopos ubi opus fuerit

constituendi. — Salisburgensis archiepi-

scopi depositio nisi buie defiuitioni acquie-

verit, cuius dioecesis archiep. in tali casu

subiecta deckiralur. — j\uathema centra

huiusniodi decreti violatores.

Agnpiliis episcopiis scrviis scrvoriiin Dei, friih'i liiJcdis-

simo et reverendissimo Geranio saiiclae Lauriacensis

Ecclesiae arciiieiiiscopo, in Cliristo salulcm.

1. Petitiones tnas prò renovandis sive

Seriei faeti. approbandis Ecclesiae Uiae privileoiis, ve-

nerabilis Fuldensis monasterii abbas Ha-

demarus liuc causa oralionis veniens, cuin

magna l)eneYoleiilia nostrae experientiae

suggessil, pariterque iurgia, et discepta-

lioncs uravissimas inter te et ITcroidum

arcliiepiscopuin prò utrinque suscepl.i in

lina provincia pallii auctoriiate exorias, fle-

hiliter nunciavit, quod et ipsi ex debita

pastorali cura nimio cordis mocrore dole-

inns;deteslabiliterque profaiiamus. Qui|>pe

sancta et universalis Ecclesia, cui, au-

iliore Dco, pracsidemus, a religiosis atque

pacalis sacerdolil)us suis, et in caritate

non fida soliditalis, quasi totidcm coiuin-

:iis innisa fulcilur; discordantibus au'em
l't adversum se Iiosliliter inflanle siipci-

i ia animum tolltntibiis praescili'n tantis

(I) Exmss. Codice monasterii Reichersperg. de-

prompsit Christophorus Gerwoldus , iiiseruitque

Quae mala ei

•piscoporuiu

discordia o-

risDtur.

SUO Chron'.co.
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ponlìficibiis velat evulsis sustentaculis ca-

sura non sine magno pericnlo, et vigoris

sui detrimento a proprio slalu concuti-

tur. Insnper etiain dum de foris inter vos

prò pallii honore pertinaciter liiiiiismodi

contentio exercetur, agitar, ut in fraterna

emulatione decer sacerdotii intnsevacnetur.

2. Inde era[0, frater, oUlciuni nostrum

illiid esse perpendcntes, ne inimicitiarum

fomite in vobis succrescente, dissidium

sanctae Dei Ecclesiae atque scandaltiin

sine consilii et utilitalis vestrae respectu

diutius nutriatur, ad sequestrandum litem

veslram accedimiis nos arbitres tam ex

solliciludine a Domino regimine iniuncta

nostro, quam amborum vestroruin amore

ad hoc permoli; ila videlicel ut de [)rae-

iibata conflictus veslri querimonia ratio-

nabilibus indiciis rite iustitiae satisfacia-

mus, et vos omni expbisa controversia

io fialern;im concordiam Christo mode-
rante revocemiis.

3. Notinu est igilur, literisqiie penes

nos cornmendaliim
,

quibiis Ecclesìarum

locis dignilas pallii ab hac apostolica sede

debeatur. Lauriacensem autem urbem an-

tiquitus meiropolitanam fore, et areliie-

piscopii sedem, cui sauclilas lua prseesse

dignosciliir, sicul in privilegiis aiitbenti-

cis ad nos usque ad le directis ìegimus;

ita quoque , inveniis qnibusdam exem-

plaiibus cliartae ex vetiislate admodum
atlritis in archivio S. Petri reperimiis.

liane etiam in exordio uascentis Eccle-

siae, et immanissima chiistianoriim per-

seculione a docloribus istius sedis catiio-

licae fide! novimus rudimenta percepisse,

et exinde a succedentibns praedicatoribus

in superioris atque inferioris Pannoniae

provincias eiusdem fidei emanasse gra-

tiam. Qnibiis etiam dnabiis provinciis,

illarumque poiilificibiis usque ad tempora

Hiinnorum non alius, quam sanctae Lau-

riacensis praefnll archicpiscopus, quorum
barbarica feriias non solum praediclam

Lauriacensem civitatem, verum eliam in

circuitu adiacetites regiones depopulasit,

atque fundilu? desolavit. L;du quiueiu

An. C. r3l

nevocotio cau-

sae ad Ponti-

fìcciii.

Do antiquita-

te pallii et ar-

chiepiscopnlis

(liunitatìs in

Lniirloceosi

EccUflia.
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Laurìareiisi

Ecclosìad me-

Iropolicus ho-

niir restilui-

lur, in fa Ge-

rardo rcsidoro

iniunu'iliir.

Adhortatin ad

Lanriaccnsptp

et SaliftburgcD-

seni arcliiep.

ad concordiani

iDter se coo-

serraodam.

Assifjiialio li-

mitunt Salis-

burijensis Ec-

clesiae.

Itcm ft Lbu-

riaccnsis.

contigli, ut episcopi ìiac necessitato com-

pulsi, sede illa (iesorti, atque alio trans-

lata , simili cliam arcliiepiscopalem ip-

sius sedis di'serercnl honorem, modernis

aulem, nec uuilliim retro elapsis tem-

poribus, vacante ab apostolico vicario

Ravariorum, regno Arno primus sanclae

Salzburgensis Ecclesiae subrogaiur ar-

cliiepiscopus. Haec testatur annosa me-

niorialis sacri scrinii hisloria. Modo an-

tem mortalibus propitiante Clirislo ab

hostibus sanctae Lauriacensis Ecclesiae

quiete, et inliabitandi securilate concessa,

non alibi, quam ibidem fraternilatis tiiae

cathedra oporlel haberi. Quapropter rcin-

thronizamus le eidem E':clesiae, sanctornm

Patrum, videlicel praedecessornm nostro-

rum, sed et beatae meuioriae domini

Leonis papae, a quo excellentia tua pal-

'io, ac privilegio donata est, samiiones

BCLLARICM ROM.VNUM

emeritani anliquilafem sanclae Lauria-

censis Ecclesiae, cui iure ifinionnn l'u-

verentia assurgil in bciiediclionis , et se-

dis ordine praclalis atque praeposilis

providentiam Orientalis Pannoniae, re-

An. C. 9!)4

gionemque Avarorum, atque Maraharo-

rum, sedei Slavoruin, qui modo christiani,

vel adhnc per baptisma Christo lucrandi

sunt, circumquaque manentium cred mus,

nostramque aposlolicam vicem in illi' par-

tibiis praedicandi, et prò arbitrio destro

ubi opus est episcopos constituendi om-
niacpie disponere atque ordinare tali au-

thorilate, atque potestate delegamus, ac

si ipsi pracsentes alfuissemus. Quod si

iani dicitis Ileroldus archiepiscopus dein-

ceps , suorumve quispiam successorum

minime dillinilo limile contentus, sed in-

terdictam atque in sua potestate separa-

lam dioecesim repetere pervicaciler co-

alque stalula exequentes, ac saepedictam nattir, nec a proliibilae conteutionis schi-

sanctam Lauriacensem Ecclcsiam potè-
\

smate [)er islas nostras apostolicas Ira-

slate , et vice beali Petri apostolorum ! ditioiies atque delcrminaiioues compesci-

principis absolvimus, et archiepiscopa- j
tur. Ipse etiam pie concessa dignitatis

mus, et in culmen metropolitanum su-
j munificentia penitus privetur, atque se-

blimamus, el pri\ilegia nobis irasmissa
i

cundum iiis pristlnuui superior Paunonia

nianu propria munimus, et corroboramus,
j

interior tuae , Inorumque successorum,

ac rata esse firmamus, denuoque libi pai- ' arnbae (lerpetualiter subiaceant ditioni.

lium cum praesenti praeceplo secundiim Allubescenles aulem, assensumque prae-

usum prius concessum, successoribusquo
;
bentes istis nostris saluberrimis decretis,

tuis perpctim lenendum tradimus. Ilis- benedicimus, et calholicos approbamus:

que ex amussi ita ad iustitiam reintegra- : resistentes vero atque infirmare vel om-
lis, decrevimus rixas vestras et dissen-

^

nino pervertere conifndentes, anailiemate

sioues praefala ex causa derivatas diri-

mere, atque in fraternum amorem vos

reconciliare, sic ut utrique vestrum modo

susceptus servetur pallii honor illaesns,

hortantes quatenus apostolice insti luti,

amodo non in contentione, et aemula-

tioue maneatis. Constai quidem quod ca-